PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
27.04.2023

№ 24
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 75
В соответствии с частью 5 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области, утверждённого решением Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 74 (с изменениями от 24.03.2015 № 15, от 29.05.2015 № 32, от 16.12.2016 № 9, от 14.11.2016 № 59, от 24.10.2017 № 57, от 13.11.2020 № 62, от 16.02.2021 № 7, от 30.04.2021 № 19, от 11.11.2021 № 57, от 27.10.2021 № 51, от 22.12.2022 № 65),  Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 75 «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Омутнинского городского поселения» (с изменениями от 26.08.2014 № 39, от 27.10.2022 № 52) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 4  Порядка изложить в следующей  редакции:

«3) доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений  (за исключением земельных участков);».
1.2. Подпункт 6 пункта 4 Порядка изложить в следующей  редакции:

«6) штрафов, неустойки, пени, уплаченных в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом;».

1.3. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9. Доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).».

1.4. Пункт 8  Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Омутнинского городского поселения:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета поселения, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда Омутнинского городского поселения;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета поселения, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда Омутнинского городского поселения.».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

    В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

   И.В. Шаталов
PAGE